
   

UCHWAŁA Nr LII/45/2023 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej położenia nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej  

nr 1401C długości 2500 m między Wiktorowem, a Dębieńcem  

 Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 48 oraz § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego, będącego 

załącznikiem do Uchwały Nr XXVII/9/2018 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego (Dz. U. Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2018 r. poz. 3003, z 2019 r. 

poz. 3331 i 5598 oraz z 2020 r. poz. 742) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1.1. W wyniku rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Dębieniec, Plemięta, Skarszewy, Turznice, 

Wiktorowo oraz Zielnowo dotyczącej położenia nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej nr 1401C długości 

2500 m między Wiktorowem, a Dębieńcem, uznaje się przedmiotową petycję za zasadną.  

 2. Realizację przedmiotu petycji, o której mowa w ust. 1, wyznacza się na kolejne lata budżetowe. 

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Grudziądzkiego do zawiadomienia strony 

wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia.  

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 Przewodnicząca Rady 

 /-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Uzasadnienie 

 W dniu 5 lipca 2023 r. wpłynęła petycja mieszkańców wsi Dębieniec, Plemięta, Skarszewy, Turznice, 

Wiktorowo oraz Zielnowo dotycząca położenia nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej nr 1401C długości  

2500 m między Wiktorowem, a Dębieńcem. Zgodnie z § 48 oraz § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Grudziądzkiego 

(Dz. U. Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2018 r. poz. 3003, z 2019 r. poz. 3331 i 5598, z 2020 r. poz. 742)  

oraz art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526  

i z 2023 r. poz. 572), powyższa petycja została przekazana Przewodniczącej Komisji skarg, wniosków  

i petycji Rady Powiatu Grudziądzkiego, w dniu 9 sierpnia 2023 roku. 

 Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Grudziądzkiego odbyła w dniu 21 sierpnia 2023 r. 

posiedzenie, na którym wnikliwie przeanalizowała informacje zawarte w petycji mieszkańców wsi Dębieniec, 

Plemięta, Skarszewy, Turznice, Wiktorowo oraz Zielnowo dotyczącej położenia nawierzchni asfaltowej  

na drodze powiatowej nr 1401C długości 2500 m między Wiktorowem, a Dębieńcem. W toku postępowania oraz 

po zasięgnięciu opinii Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu, Członkowie Komisji ustalili, że: 

1. Droga powiatowa nr 1401C Okonin – Dębieniec na odcinku od miejscowości Okonin do miejscowości 

Wiktorowo ma nawierzchnię bitumiczną o szerokości od 4,5 m do 5,0 m w złym stanie technicznym,  

z wyjątkiem odcinka o długości około jednego kilometra pomiędzy miejscowościami Plemięta,  

a Wiktorowo o dobrym stanie nawierzchni.  

2. Na odcinku od miejscowości Wiktorowo do miejscowości Dębieniec droga ma nawierzchnię brukową  

o szerokości około 3,5 m poszerzoną kruszywem do szerokości około 4 m, z drzewami po obu stronach 

drogi. 

3. Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu jest na etapie opracowania dokumentacji projektowej  

na przebudowę drogi powiatowej nr 1397C Grudziądz – Turznice – Dębieniec wraz z budową ścieżki 

pieszo – rowerowej, co poprawi warunki komunikacyjno – transportowe w okolicy miejscowości 

Dębieniec.  

 Zgodnie z powyższym, w wyniku przeprowadzonego głosowania, Członkowie Komisji skarg, wniosków 

i petycji jednogłośnie uznali petycję mieszkańców miejscowości wsi Dębieniec, Plemięta, Skarszewy, Turznice, 

Wiktorowo oraz Zielnowo dotyczącą położenia nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej nr 1401C długości 

2500 m między Wiktorowem, a Dębieńcem za zasadną i zaproponowali realizację w kolejnych latach 

budżetowych, przy możliwościach finansowych. Niniejsze stanowisko Komisji zostało przekazane Radzie 

Powiatu Grudziądzkiego. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Rady 

 /-/ Marzena Dembek 

 


